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[Himmelstrup.] 
Tiden ikke tillader mig at komme nærmere 
ind paa. Dertil vil jeg sige: Jo, det er netop 
det, det ærede Medlem er blevet paa dette 
Omraade, nemlig med Hensyn til det ærede 
Medlems Paastand om, at Landbruget ikke 
har udnyttet sine Kontingenter. (Hartvig 
Frisch: Den Paastand har jeg ikke fremsat!). 
Det staar i 홢Social-Demokraten" for den 
4. Marts. 홢Social-Demokraten" har hen- 
vendt sig til det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch, og, ifølge Bladet har det ærede 
Medlem sagt følgende 홢 med den højtærede 
Formands Tilladelse vil jeg gerne citere 홢: 

홢Der ligger i Tyskland en Post paa 
19 Mill. Kr., repræsenterende en lige saa 
stor dansk Eksportmulighed. Det danske 
Landbrug kan eksportere Varer for disse 
Penge uden nogen som helst Vanskelig- 
hed." 

Men det har altsaa ikke gjort det. 
Jeg ved ikke, om det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch vil desavouere 홢Social- 
Demokraten"; i saa Fald skulde det ærede 
Medlem have gjort det tidligere. I Dag 
skriver vi den 11. Marts, og dette var den 
4. Marts. 

Maa jeg saa have Lov til at sige til 
det ærede Medlem Hr. Drachmann, at den 
Fremstilling, det ærede Medlem gav af det 
danske Landbrugs og de danske Landbrugs- 
organisationers Stilling i 20erne, er forkert. 
Den er forkert af den simple Grund, at det 
danske Landbrugs Eksport til Tyskland i 
20erne, som det ærede Medlem Hr. Drach- 
mann hæftede sig ved, navnlig under da- 
værende Landbrugsminister Scheele var 
meget stærkt stigende; Danmark har aldrig 
haft saa stor en Eksport til Tyskland som 
i 1929. Det, der bragte den ned, var den 
Omstændighed, at de tyske Laanemulig- 
heder i Amerika ved Krisen i Wall Street i 
1929 brød sammen. Tyskland havde den- 
gang Young-Planens Reparationsforpligtel- 
ser hvilende over sig, og naar det ikke kunde 
opfylde dem ved Hjælp af Laanemidler fra 
Amerika, kunde det ikke gøre det paa anden 
Maade end ved at skabe et Overskud paa 
sin Eksport, og det kunde, da Eksporten 
ikke kunde forhøjes, alene ske ved at drive 
Importen ned . . . .  (Formanden ringer). 

Formanden: Tiden for en kort Be- 
mærkning er udløbet. Det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Himmelstrup: Jeg henstiller til For- 
manden at varsle, naar Tiden er udløbet. 
Det staar i Forretningsordenen. 

Formanden: Det er for længst sket. 
Den ærede Taler burde lægge Mærke til, 
hvad der foregaar omkring ham. 

Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Oluf Pedersen: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch gjorde gældende, at han ikke 
forstod mig, og at jeg ikke forstod ham, og . 
det er, jo til en vis Grad rigtigt. Det er det 
ærede Medlem Hr. Hartvig Frischs Opfat- 
telse, saa vidt jeg forstaar den, at Eksport, 
det er saadan en Slags Indtægt, der er gavn- . 
lig, medens Importen er en Udgift, som er 
skadelig. Her er vi aabenbart uenige. Der- 
imod skulde vi vel kunne; blive enige om, 
at en Nedgang i Samhandelen er skadelig, 
og vi kan vel ogsaa blive enige om, at Dan- 
marks Andel i Verdenshandelen er faldet 
med en Fjerdedel, medens vi har haft , 
Valutacentralen. Og naar det ærede Medlem 
erkender, at Samhandel er godt, kan dette 
saa ikke aabne hans Øjne for, at den Politik, 
Regeringen fører, er gal? Kunde det ikke 
tænkes, at der en skønne Dag gik et Lys op 
for det ærede Medlem, og at han saa pludse- 홢 
lig, vilde udbryde: Ja, men det er jo rigtigt, ' 
alt det, som Oluf Pedersen stod og fortalte 
mig!. 1 

Med Hensyn til Arbejdsløsheden vil jeg 
sige, at de officielle Tal viser, at vi i 1926홢; 
31 havde 15,2 Millioner tabte Arbejdsdage 
aarlig paa Grund af Arbejdsløshed. I 1932홢 
37 havde vi 26,6 Millioner tabte Arbejds- 
dage aarlig, altsaa en meget stærk Stigning, 
og Arbejdsløsheden steg fra 18,1 pCt. til 
23,9 pCt. Man havde i Danmark en Stigning 
i Arbejdsløsheden, samtidig med at de andre 
Lande havde en Nedgang. Kan det ikke 
ogsaa være en Advarsel til det ærede Med- 
lem'? Det ærede Medlem skulde prøve at 
tænke sig om og se, om det ikke i Virkelig- 
heden er rigtigt, hvad: jeg har sagt. 

Formanden: Der er endnu forlangt en 
hel Række korte Bemærkninger. Jeg gør 
opmærksom paa, at dersom dette fortsætter, 
er der den bedste Udsigt til Aftenmøde, 
hvis det da ikke gaar saaledes, at j eg om et 
Øjeblik tager Anledning til at bruge Forret- 
ningsordenens § 33 og foreslaa Afslutning 
af en Forhandling, der for længst burde 
være ført til Ende .  , 

Det ærede Medlem Hr. Drachmann har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Drachmann: Det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrup stemplede min Fremstilling: 
af Udviklingen af vort Handelsforhold til 
Tyskland i Slutningen af 20erne som for- I 


